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СМЕДЕРЕВО 

 

 
 

Град Смедерево је  седиште 

Подунавског округа. Налази се на 

обалама Дунава у североисточном 

делу Србије. Према попису из 2011. 

било је 64.175 становника (према 

попису из 2002. било је 62.805 

становника). Шире подручје града 

Смедерева има 108.209 становника. 

Смедерево је са изградњом 

Смедеревске тврђаве 1430. постало  

 

престоница Српске деспотовине 

пошто је Београд, дотадашња 

престоница, враћен Угарској 1427. 

године. Смедеревску тврђаву је 

основао тадашњи српски деспот 

Ђурађ Бранковић. Смедеревска 

тврђава је тада представљала 

највећу равничарску тврђаву 

у Европи. 

Смедерево је данас велики 

индустријски центар. 

Град је познат по још неким 

називима на другим језицима: лат. 

Smederevo,  грч. Сфентером, нем. 

Semendria, рум. Semendria, 

мађ. Szendrő, тур. Semendie 



 

  
страна 4 

 
  

Смедерево се у североисточном 

делу Србије, на другој по величини 

европској реци Дунаву. Од 

престонице Београда удаљен је 

свега 46 km. 

Први помен Смедерева наилазимо 

године 1019. У повељи византијског 

цара Василија II када је овде 

успостављена једна од епископија 

новостворене Охридске 

архиепископије. Следећи писани 

помен о Смедереву налази се и у 

повељи кнеза Лазара из 1381. 

године, у којој се спомиње манастир 

Раваница и села и имања која 

поклања „у Смедереву људини 

Богосаву с опћином и с баштином―. 

Насеље добија на значају тек у XIV 

веку са повлачењем српске државе 

на север пред турским налетима. 

1427, након смрти свог претходника 

Стефана, деспот Ђурађ Бранковић је 

по претходно утврђеном договору 

морао да угарском краљу врати 

Београд. Као град са традицијом 

престонице Смедерево се издвојило 

одмах по изградњи Смедеревске 

тврђаве 1430. године. Све до 1459. 

Године град  jе био седиште 

Деспотовине на челу са деспотом 

Ђурђем Бранковићем. Након тога 

град потпада под власт Турака. Иако 

је разорен у сукобу 1459, Турци 

увиђају његов изузетно повољан 

положај на Дунаву и дограђују 

утврђење сада за своје потребе. 

Током дугог периода био је седиште 

Смедеревског санџака, све до 

доласка Аустријанаца 1718. 1739. 

Град је опет под Турцима. Међутим 

развој града за време Аустроугара 

настављен је отварањем прве 

основне школе 1806. године, за 

време Првог српског устанка. У то 

време у граду је основан 

Правитељствујушчи совјет, на челу 

са Доситејем Обрадовићем и 

Смедерево је поново постало 

престоница. 

Под немачком окупацијом, 5. Јуна 

1941 Смедерево је доживело 

катастрофалну експлозију. 

Експлозију је изазвала муниција коју 

су окупатори превозили 

железницом и складиштили у 

тврђави. Том приликом погинуло је 

преко 3.000 људи, а цео град је био 

порушен и делом затрпан земљом. 

Са почетка 20. века град је бројао 

7.000 становника, а данас према 

последњем попису из 2003. године 

има 62.900 становника у граду и 

116.000 у селима убраја се у десет 

највећих градова у земљи. На ширем 

подручју града, рачунајући и седам 

приградских насеља, Смедерево 

броји 77.808 становника (по попису 

из 2002. године. Карађорђев дуд је 

споменик природе – ботаничког 

карактера али и знаменито место из 

историје Смедерева. Под овим 

стаблом је 8. Новембра 1805. године 

вожд Карађорђе, вођа Првог српског 

устанка, у присуству српских 

старешина и устаника примио 

кључеве Смедеревске тврђаве од 

турског заповедника града, диздара 

Мухарема Гуше. Предаја кључева је 

извршена на свечан начин, јер су 

Турци оставили Србима много 

топова и муниције, а Карађорђе им 

је дозволио да изађу из Смедерева 

са војним частима и ситним оружјем 
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и да лађама оду низ Дунав у Видин, у 

Бугарску. 

Постоје многа мишљења о значењу 

топонима Смедерево. Италијански 

историчар Антонио Бонфини (1427.–

1503.) у своме делу Rerum 

Hungaricarum decades IV cum dimidia 

наводи да име Смедерева потиче од 

Светог Андреје (иначе, мађарски 

назив за Смедерево који се до данас 

задржао у овом језику је Szendrő). 

Постоји мишљење да је топоним 

Смедерево сложеница две речи: 

смет и древо због изразито густих 

храстових шума на овом подручју. 

Топоним Смедерево по неким 

изворима вуче порекло од 

средњовековног мушког имена 

Смендер. Многи аутори сматрају да 

је порекло овог топонима иранско-

хазарског порекла. У преводу са 

иранског Семендер значи крајња 

врата. Управо тако се звао и 

хазарски град који се налазио на 

југозападној обали Каспијског језера. 

Крајем X века Хазарско царство 

нестаје и многи становници 

Семендера, бежећи пред најездом 

освајача, упутили су се у наше 

крајеве, називајући своја нова 

насеља именима својих ранијих 

пребивалишта. 

У граду се налази Карађорђев дуд, 

Музеј у Смедереву, Центар за 

културу Смедерево, радио 

Смедерево... Смедерево има више 

споменика културе међу којима су 

Смедеревска тврђава, Црква Светог 

Георгија у Смедереву, зграда 

Окружног суда у Смедереву, зграда 

Општинског дома у 

Смедереву, црква Успења Пресвете 

Богородице на Старом 

смедеревском гробљу и други. У 

центру града је Народна библиотека 

Смедерево. 

Након Другог светског рата, 

Смедерево је добило значајну улогу 

као административни центар. Пре 

тога Смедерево је са својом облашћу 

припадало Дунавској бановини 

(седиште Нови Сад). Током Другог 

светског рата Смедерево је било 

седиште дела Дунавске бановине 

који је био окупиран искључиво од 

стране Немачке војске (Шумадија, 

Браничево и Банат, који је касније 

установљен као посебна аутономна 

регија под влашћу банатских 

Немаца). Од 1945. године 

новостворена држава ФНРЈ 

(Федеративна Народна Република 

Југославија) а потом и СФРЈ 

(Социјалистичка Федеративна 

Република Југославија) подељена је 

на области (крајеве) чији су саставни 

делови биле општине. Смедерево је 

после 1945. године постало седиште 

Смедеревске области, која је 

обухватала град Смедерево (насеље 

Смедерево и њему гравитирајућа 

припадајућа насеља — данашња 

приградска насеља) и још 7 општина. 
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СПОРТСКА ХАЛА „СМЕДЕРЕВО“ 
 

 
 

 

 

 

Ђуре Даничића 4 

Смедерево 

+381 26 613 123 

+381 26 461 0406 

 

https://goo.gl/maps/MduaWnZyMEz 

 

СМЕШТАЈ 

 
 

 

Регионални центар за развој 

запослених у образовању 

Смедерево 
 

Адреса: Горанска ББ 

Контакт: 064 847 60 04 

Ресторан са преноћиштем 

Златник 1970 
 

 

Адреса: Ковински пут бб 

Контакт: 064 272 84 94 
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ЖОРК „ЈАГОДИНА“ – Јагодина 

Клуб се дуго година такмичи у савезним ранговима, а највећи успех у 

Југославији био је освајање националног купа 1993. године. 

Од 2009. године клуб се такмичи у Супер лиги Србије. 

У сезони 2010/2011 ЖОРК Јагодина је освојила шесто место у националном 

првенству, а након одустајања од такмичења. ЖРК Кикинде, клуб се пласирао у 

Челенџ куп и играла са екипама Анадолу из Турске и Миос Биганос из 

Француске. 

У домаћој лиги, током сезоне 2010/2011 Јагодина је ретко губила и заслужено 

освојила 2. место на табели, а притом била и финалиста Купа Србије те је тиме 

изборила играње Купа победника купова. 

У сезони 2011/2012 клуб је учествовао у 3 такмичења: Куп победника купова, 

Регионална лига и домаће првенство. 

2014. године клуб осваја Куп Србије, а поред освојеног пехара за победника 

Купа, за најбољу играчицу финалног турнира проглашена је Дијана Радојевић, 

најбољег стрелца Јелена Нишавић а за најбољег голмана Ана Качаревић.  

У сезони 2014/2015 клуб је завршио на другом месту у националном првенству 

са само 2 изгубљене утакмице и са само 2 бода заостатка за прваком. Поново је 
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клуб играо финале Купа и као финалисти обезбедили су играње Купа Победника 

Купова у наредној сезони. Друга екипа клуба је такође завршила такмичење у 

Првој рукометној лиги Исток и обезбедила останак у лиги и следеће сезоне. 

Важно је напоменути да њу сачињавају све јагодинске играчице из омладинског 

погона клуба. Клуб у свом погону има омладински клуб са око 200 полазника. 

 

ЖРК „ВОЖДОВАЦ 1955“ – Београд 

 

ЖРК „Вождовац― је основан давне 1955. године. Заједно са РК „Раднички― и 

ОРК „Београд― био је синоним женског рукомета на просторима бивше 

Југославије. 

Међу највеће успехе клуба убрајају се освојена првенства давне 1971. и 1988. 

године, а ЖРК „Вождовац― је био освајач Купа 1974. и 1988.год. 

За ЖРК „Вождовац― наступале су многобројне репрезентативке, истинске 

легенде овог спорта као што су Нађа Станојевић, Светлана Китић, Драгица 

Ђурић, Светлана Вујчић, Тања Медвед, Индира Јакуповић, Снежана Дамјанац.. 

Услед неодговарајуће организационе политике током 2006. године, 

―Вождовац‖ је доживео свој највећи крах, најтежи могући пораз – гашење 

сениорског тима клуба, а са њим и млађих категорија. 
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Године 2009. оснива се Женски рукометни клуб ―Вождовац 1955‖ са циљем 

развоја своје школе рукомета и омасовљење млађих категорија. 

Управо су млађе категорије оно на шта је клуб посебно поносан  јер у својим 

редовима има већи број репрезентативних кандидата у свим категоријама.  

Резултати које остварују млађе категорије клуба што у званичним лигама што 

на међународним турнирима су такође нешто чиме се поносе. 

Сениорска екипа је у сезони 2016/17 постала првак Супер „Б― лиге тако да је 

од сезоне 2017/18 учесник елитног ранга, односно Супер „А― лиге Србије. 

 

РК „ЗАЈЕЧАР 1949“ – Зајечар 

 
У Зајечару, граду са близу 50.000 становника, рукомет се игра нешто више од 60 

година. Тачније прва утакмица у великом рукомету одиграна је 26. јула 1949. 

године на фудбалском игралишту код болнице, између тадашњих екипа 

Железничар (Зајечар) и Железничар (Ниш), у оквиру квалификација за 

формирање Српске Лиге у великом рукомету. У Зајечару су Нишлије победиле 

са 11:5, а у реваншу недељу дана касније у Нишу било је 10:3 за домаћина. Тако 
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су Нишлије ушле у Српску лигу, а Зајечарци остали да играју у зонској лиги 

Народне Републике Србије.  

Пре великог рукомета у Зајечару је краће време играна хазена, лоптачка игра 

женских екипа. Клуб хазене формиран је у Зајечару 1926. године под именом 

―Меркур‖, коју су чиниле раднице тадашње текстилне фабрике, касније зване 

Тимочанка, под чијим је патронатом, играла и женска рукометна екипа 

―Зајечар‖. 

Данашњи мали рукомет у Зајечару игра се непрекидно од 1955, а женски од 

1956. године. Највише сезона рукометаши и рукометашице Зајечара играли су у 

Републичком и Савезном рангу (Друга савезна и Међурепубличка лига екс 

Југославије). 

Од сезоне 1984, до 1987, рукометаши тадашњег ―Кристала‖, играли су 

непрекидно три сезоне у Првој савезној лиги Југославије. Рукометашице 

Зајечара су у сезони 1985/86 под именом КТК Зајечар играле једну сезону у 

Првој савезној лиги Југославије.  

2009. године РК ―Зајечар‖ прославио је јубилеј 60 година играња рукомета. 

Годину дана раније, мушка и женска екипа су се ујединиле и већ другу сезону 

оба састава играју у јединственом клубу ―Зајечар‖. У протеклих 60 година 

рукометаши су одиграли укупно 1.146 првенствених утакмица, од којих су 576 

добили, 81 ремизирали и 499 изгубили. Постигли су укупно 26.781, а примили 

25.997 голова и освојили 1.090 бодова. Рукометашице су у 58 сезона одиграле 

965 утакмица, 467 добиле, 53 утакмице играле нерешено, а 351 изгубиле. 

Постигле су укупно 15.761, а примиле 14.562 гола и освојиле укупно 963 бода. У 

години јубилеја 2008/09 рукометашице су у првој суперлигашкој сезони 

освојиле пето место и избориле учешће у Челенџ куп-у Европе… Рукометаши су 

у истој сезони без пораза освојили прво место и титулу првака Друге лиге 

Србије, група ―југ‖ и пласирали се у Прву лигу Србије.
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ЖРК „БЕКАМЕНТ – БУКОВИЧКА 

БАЊА“ – Аранђеловац

 
ЖРК „Бекамент Буковичка Бања― је основан 1968. године у Аранђеловцу под 

именом Јединство, а неколико година затим наступао је под именом Шумадија. 

За 48 година постојања клуб се такмичио је преко Српских лига, Друге и Прве 

Савезне лиге, у такмичарској сезони 1997/1998 изборио пласман у Суперлигу СР 

Југославије, а сезону раније променио је име у ЖРК „Књаз Милош―. Остаће 

упамћено и записано да је те сезоне ЖРК Извор Буковичка Бања имао 

импресиван учинак и Првој лиги јер је екипа такмичење завршила као прва са 6 

бодова више од најближег пратиоца и чак 13 више у односу на трећепласирани 

тим Панчева, са само једним поразом и једним ремијем. Екипа је имала гол 

разлику преко + 300 са чак прва три стрелца у лиги уз рекордну победу над 

екипом Сремекспреса са преко + 40 голова разлике. И наредних година ЖРК 

Бекамент Буковичка Бања је наставио серију успеха па ће остати записано да је 

аранђеловачки суперлигаш већ у првој сезони такмичења у најквалитетнијем 

рангу избори пласман у Еврокупове које непрекидно игра до дана данашњег. 

Куриозитет је и податак да клуб све до такмичарске сезоне 2006/2007 никада 

није остварио лошији пласман у текућој сезони у односу на сезону раније. 
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Пласман у суперлигу доноси и веће интересовање спонзора па доласком 

компаније Књаз Милош стварају се и много бољи услови који су уз квалитетан 

рад донели и боље резултате. Од дебитантске сезоне у Суперлиги па до данас 

Бекамент Буковичка Бања је у континуитету пуних 18 сезона стабилан 

суперлигаш са више од 380 наступа у елитном друштву, 43 утакмице у домаћем 

Купу као и 67 утакмица у свим еврокуповима ...  

Остаће упамћено да је ЖРК „Књаз Милош― први шампион самосталне Србије у 

сезони 2006/2007. Прошли су као учесник све европкупове од Челенџ Куп-а, 

преко Куп-а Победника Купова,и ЕХФ Куп-а па све до Лиге Шампиона у оквиру 

које су уписали и такмичење по групама где су за противнике имали вишеструке 

клупске прваке Европе мађарски Дунафер, руску Ладу из далеког Тољатија као и 

дански Слагелс. Готово да не постоји земља Европе у којој Књаз Милош није 

бранио боје српског рукомета. Изнедрили су велики број репрезентативних 

играча који су поникли у овом клубу или су били део и сада јесу чланови клуба: 

Милицу Даниловић (једно време првог играча Бундес лиге репрезентативца 

Србије и Немачке, репрезентативне голмане: Ану Војчић, Мирјану Миленковић, 

Слађану Ђерић, бекове: Данијелу Матић, Јелену Ерић, Андреу Лекић,  пивотмене: 

Ану Ђокић и Сању Рајовић, крила: Јелену Нишавић, Славицу Стефановић, 

Светлану Огњеновић, Ивану Милошевић и многе друге. ЖРК „Бекамент 

Буковичка бања― може се и похвалити освајањем титуле првака у незваничном 

првенству света у рукомету на песку одржаног 1999. године у грчком граду 

Ламија на острву Евија у конкуренцији репрезентација Јужне Кореје, Русије, 

Грчке, Кипра... Клуб је доминантан у централној Србији као један од ретких који 

има деценијски континуитет играња и у најквалитетнијем рангу такмичења у 

једном колективном спорту али и као учесник еврокупова. Из редова клуба, СО 

Аранђеловац и Спортски Савез Аранђеловца прогласили су у протеклом 

периоду 17 спорткисткиња године у граду под Букуљом.  

У сезони 2015/2016.  клуб је први пут освојио дуплу круну – титулу првака 

Србије и титулу победника Купа Србије. Некадашњи Књаз Милош а од ове 

сезоне ЖРК Извор Буковичка бања, успео је да после два одиграна финала, 2009 

и 2010 године, из трећег покушаја приграби трофеј намењен победнику Купа и 

ту сезону упише као најуспешнију у досадашњиј историји клуба. Пре тога 

аранђеловчанке су титулу првака Србије освојили у такмичарској сезони 

2006/2007 када се играо први самостални шампионат Србије. 2017. године, ЖРК 

"Бекамент Буковичка бања" је, одбранио титулу освајача Купа Србије за жене, 

као и 2018. године победивши у финалу ЖРК „Медицинар― из Шапца. 
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ОСВАЈАЧИ КУПА СРБИЈЕ 

 
2005. – ЖОРК НАПРЕДАК 

2006. – РК ЛАСТА 

2007. – ЖРК НАИСА 

2008. – ЖРК НАИСА 

2009. – ЖРК НАИСА 

2010. – РК ЗАЈЕЧАР 

2011. – РК ЗАЈЕЧАР 

2012. – РК ЗАЈЕЧАР 

2013. – РК ЗАЈЕЧАР 

2014. – ЖОРК ЈАГОДИНА 

2015. – ЖРК РАДНИЧКИ 

2016. – ЖРК ИЗВОР БУКОВИЧКА БАЊА 

2017. – ЖРК БЕКАМЕНТ БУКОВИЧКА БАЊА 

2018. - ЖРК БЕКАМЕНТ БУКОВИЧКА БАЊА 
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ТЕХНИЧКА И ОРГАНИЗАЦИОНА 

ПИТАЊА 
 

Технички састанак ће бити одржан у СУБОТУ 16. фебруара 2019. у спортској 

хали „Смедерево―, у 15.00 часова. Присуство састанку је обавезно за 

представнике екипа и сва службена лица полуфиналних утакмица. 

Представници екипа треба да донесу две гарнитуре дресова за наступ (са 

голманским), клупску заставу (димензије 2 X 1,2 метара) и попуњен образац 5. 

(састав екипе). 

Технички састанак за ФИНАЛНУ УТАКМИЦУ ће бити одржан у НЕДЕЉУ 17. 

фебруара 2019. у спортској хали „Смедерево―, у 16.00 часова. Присуство 

састанку је обавезно за представнике екипа финалиста и сва службена лица 

финалне утакмице. Представници екипа треба да донесу две гарнитуре дресова 

за наступ (са голманским), клупску заставу и попуњен образац 5. (састав екипе). 

 

ИЗВОД ИЗ ПРОПОЗИЦИЈА: 

Члан 11. 

Рукометни Куп Србије (у даљем тексту: Куп) за мушке и женске екипе је 

званично такмичење свих рукометних клубова са територије Републике Србије. 

Победник у такмичењу за Куп стиче назив победника Куп-а Србије. 

Члан 12. 

Такмичење за Куп спроводи се сходно одредбама Правилника о рукометним 

такмичењима. 

Победник одређене утакмице је она екипа која на тој утакмици постигне више 

голова. 

Уколико се утакмица, која се игра по једноструком куп систему, у регуларном 

времену (2х30 минута) заврши без победника приступа се извођењу седмераца, 

у складу са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије 

победник утакмице.  

Само у финалној утакмици Куп-а (регионалног и националног), која се игра по 

једноструком куп систему, у случају нерешеног резултата у регуларном времену 

утакмице (2 х 30 минута), игра се продужетак од 2 х 5 минута. Уколико се у 
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финалној утакмици ни после продужетка не добије победник, приступа се 

извођењу седмераца у складу са Међународним правилима рукометне игре, све 

док се не добије победник. 

... 

Члан 13. 

... 

Завршница Купа на државном нивоу – финални турнир (полуфинале и финале) 

се одиграва турнирски по једноструком куп систему, у којој учествују победници 

1/4 финалних утакмица.  

Члан 14. 

... 

Првостепени орган за спровођење Купа на регионалном нивоу је надлежни 

орган организација из члана 3. став 1. Правилника о рукометним такмичењима 

РСС, а на државном нивоу Такмичарска комисија РСС.  

Члан 20. 

... 

На једној утакмици, свака екипа у свом саставу може да има највише 16 играча. 

Право наступа имају само лиценцирани појединци. 

... 

Све издате лиценце објављују се у Службеном гласилу РСС. 

Члан 21. 

На утакмицама клубови (екипе) наступају у дресовима својих клупских боја, 

назначеним у адресару клубова. У случају истих клупских боја, предност има 

домаћа екипа. 

Сви играчи једне екипе морају да наступе у једнообразној и уредној спортској 

одећи, при чему су дресови или маркери играча који обављају функцију 

голмана такође једнообразни и различите боје од дресова осталих играча.  

Дресови морају да имају прописане бројеве, на леђима величине најмање 20 цм 

и на прсима величине најмање 10 цм, а уколико су дресови шарени, бројеви 

морају да се налазе на једнобојној подлози. Бројеви на дресовима морају да се 

слажу са бројевима унетим у записник. 

Капитени екипа на рукаву дреса око надлактице морају да носе капитенску 

траку видљиве боје, различите од боје дресова, ширине најмање 4 цм. 
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Званичници екипа, из члaна 19. став 2. ових Пропозиција, морају да носе одећу 

различите боје од боје дресова противничке екипе, а на утакмицама екипа из 

првог степена такмичења морају да носе прикладну и једнообразну одећу, у 

складу са Кодексом облачења који прописује Директор лиге. 

Члан 30. 

Првостепени орган је обавезан да по свим поднетим пријавама и приговорима 

решење донесе у року предвиђеном одредбама Правилника о рукометним 

такмичењима, с тим да је првостепени орган за спровођење Купа дужан је да 

решење донесе најкасније до термина наредне утакмице заинтересоване 

стране. 

Члан 31. 

Против решења првостепеног органа, незадовољна страна  може поднети 

жалбу Комисији за жалбе РСС, у складу са одредбама Правилника о рукометним 

такмичењима. Приликом оцене благовремености подношења жалбе узеће се у 

обзир датум на поштанском жигу. 

Рок за подношење жалбе на решење првостепеног органа за спровођење Купа 

је 12 часова од пријема првостепеног решења које се саопштава објављивањем 

на интернет сајту РСС или достављањем путем електронске поште. Рок за 

решавање по жалби на решење провостепеног органа је најкасније до термина 

наредне утакмице заинтересоване стране. 
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РАСПОРЕД УТАКМИЦА 

СА ДЕЛЕГИРАЊЕМ 

 
Полуфинале - утакмица 1 

184201009 16.02.2019. у 17:00 
 

 

ЈАГОДИНА 

 

ВОЖДОВАЦ 1955 

 

Судије: Драгана Јаковљевић/Данијела Сандо    

Делегат: Зоран Чернох    

Контролор: Бранка Марић 

Записничар/мериоц времена: Иван Матковић/Горан Радивојевић    

 

Полуфинале - утакмица 2 

184201010 16.02.2019. у 19:30 
 

 

ЗАЈЕЧАР 1949 

 

БЕКАМЕНТ Б.Б. 

 

Судије: Марко Секулић/Владимир Јовандић   

Делегат: Јован Јовановић   

Контролор: Владимир Живковић 

Записничар/мериоц времена: Иван Матковић/Горан Радивојевић  
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Финале  

184201011 17.02.2019. у  18:00 

 
Победник утакмице 1 - Победник утакмице 2 
 

Судије: Вања Антић/Јелена Јаковљевић    

Делегат:  Милена Делић   

Контролор: Зоран Тијанић  

Записничар/мериоц времена: Иван Матковић/Горан Радивојевић   
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ИНФОРМАЦИЈА О 

УЛАЗНИЦАМА 

 
Улаз на финални турнир Купа Србије 2019 за жене је бесплатан уз 

позивнице. 

Позивнице се могу преузети од четвртка 14.02.2019 године у 

периоду од 08:00 до 22:00 часа, као и пре почетка утакмица у суботу 

и недељу на билетарници спортске хале „Смедерево―.    

Уколико учесници финалног турнира имају потребе за резервацију 

позивница, требовање послати на nenad_martic@yahoo.com 

најкасније до четвртка 14.02.2019. године до 12:00 часова. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

20 
 

ПРОЦЕДУРЕ ПРЕ УТАКМИЦЕ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Спикер најављује државну заставу и у том тренутку дете је износи на копљу и 

заузима положај као на слици. 

Након тога спикер најављује заставу РСС коју четири детета износе и заузимају 

положај иза државне заставе као на слици. 

Када спикер најављује екипу  А, у исто време из ходника излазе судија А, за њим 

деца која носе заставу екипе  А, а затим играчице и стају у низу иза своје 

заставе.  

Затим спикер најављује екипу  Б, у исто време из ходника излазе судија Б, за 

њим деца која носе заставу екипе Б, у пролазу поздрављају играчице екипе А и 

стају у низу иза своје заставе. 

  

Одбројавање: 

- 15.00 Судије врше жребање 

- 12.00 Екипе одлазе у свлачионице 

- 10.15 Судије, деца са заставама и екипе спремне за излазак 

- 10.00 Дете са заставом Републике Србије излази на терен 

- 09.30 Деца са заставом РСС излазе на терен 
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- 09.00 Излазак екипе А на терен  

- 08.30 Излазак екипе Б на терен  

- 08.00 Представљање екипе А (из записника) 

- 06.15 Представљање екипе Б (из записника) 

- 04.30 Представљање службених лица 

- 04.00 Интонирање химне Републике Србије 

- 02.30 Завршне припреме екипа за меч 

 

 

 ПРОЦЕДУРА ПОСЛЕ УТАКМИЦЕ

 
По завршеној утакмици, екипе се постројавају на средини терена за игру (као 

пре почетка) да поздраве гледаоце и међусобно се поздрављају као пре 

почетка утакмице. 
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ЦЕРЕМОНИЈА ДОДЕЛЕ ПЕХАРА 

И МЕДАЉА  
 

Након поздрављања, играчице одлазе у ходник.  

Церемонија почиње фанфарама. 

Из ходника деца износе заставу РСС и стају на средину терена 

СПИКЕР најављује финалисту Купа Србије 2019 за жене 

У исто време из ходника деца износе заставу финалисте на терен и стају са 

једне стране терена. Прате их играчице (не чекају да их спикер прозове, већ 

крећу одмах за клупском заставом) и стају у низу иза своје заставе. 

СПИКЕР најављује победника Купа Србије 2019 за жене екипа 

У исто време из ходника деца износе заставу победника Купа на терен и стају 

са друге стране терена. Прате их играчице (не чекају да их спикер прозове, 

већ крећу одмах за клупском заставом) и стају у низу иза своје заставе 

ИГРАЧИ И СТРУЧНИ ШТАБ ПРИЛИКОМ ДОДЕЛА МЕДАЉА И ПЕХАРА 

СТОЈЕ ИСКЉУЧИВО У НИЗУ (како је приказано на слици) ЗБОГ ПОТРЕБА ТВ 

ПРЕНОСА 

 

 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА РСС 
 


